24.07.2018 Г. № 44
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ШАРАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВЫДЕЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНЫХ МЕСТ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ПЕЧАТНЫХ АГИТАЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ НА ТЕРРИТОРИИ ШАРАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Во исполнение ст.54 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст.58 Закона Иркутской области от 6 апреля 2011г. №18 «О выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области», ст.81 Закона Иркутской области от 11.11.2011 г «О муниципальных выборах в Иркутской области» № 116 - ОЗ, решения Балаганской Территориальной избирательной комиссии  от 22 июля 2018 года № 99/632 «О предложении выделения и оборудования на территории избирательного участка № 156 специальных мест для размещения печатных агитационных материалов» администрация Шарагайского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить специальные места для размещения печатных агитационных материалов на территории избирательных участков при проведении выборов 09 сентября 2018 года:
-участок № 156 (с. Шарагай) - информационные щит около здания МБОУ Шарагайская СОШ (ул. Нагорная 31);
2. Запрещается размещать агитационные материалы в зданиях, в которых размещена избирательная комиссия, помещение для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
[bookmark: _GoBack]3. Запрещается размещать предвыборные печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них (Приложение 1).
4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Шарагайский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шарагайского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Шарагайского муниципального образования
В.И.Киселёв

Приложение 1
к постановлению администрации
Шарагайского муниципального образования
от 23 июля 2018 года № 44

Список объектов исторического и культурного наследия с. Шарагай

Шарагайская средняя школа
(старое здание восьмилетней школы)	- с. Шарагай, ул. Нагорная, д. 4